为按计划推进石岩城市更新项目实施，公司需要对位于深圳市宝安区石岩街道黄峰岭工业区的石岩分公司生产园区的设备进

行搬迁，并开展人员安置等工作，以腾出该地块用于城市更新。报告期内，公司确定与启迪控股股份有限公司的全资子公司

启迪科技城集团有限公司（以下简称“启迪科技城”）合作该项目，以启迪科技城拥有控制权的深圳市启迪三鑫科技园发展有

限公司（以下简称“启迪三鑫科技园”）作为项目申报主体。2018年11月，公司与启迪三鑫科技园就上述搬迁工作发生的费用

签订了《中航三鑫石岩分公司搬迁补偿协议》，详见公司已披露的2018-110号公告。报告期内，该项目处于正常推进中。

2、关于海南特玻归还财务资助款相关情况

2019年5月10日，公司就深圳证券交易所下发的《关于对中航三鑫股份有限公司2018年年报的问询函》（中小板年报问

询函【2019】第 53 号）（以下简称“问询函”）做了书面回复并对外披露（公告编号：2019-036）。如问询函回复公告所述，

子公司海南特玻因控股权变更，形成非经营占用公司资金2.68亿元，海南特玻就此出具了还款安排及承诺，详见公司披露的

2019-036号公告相关内容。报告期内，海南特玻已通过库存原材料抵债、归还现金等方式全额归还占用资金2.68亿元，海南

特玻非经营性占用公司资金问题已有效解决完毕。公司股票交易不存在因上述事项被深交所实行其他风险警示的可能。具体

情况详见公司已披露的2019-038号、关于海南特玻归还财务资助款的进展公告。

3、关于重庆綦江投资设立玻璃公司项目情况

2019年2月28日，公司六届十八次董事会审议通过《关于拟与重庆鑫景共同投资设立綦江鑫景玻璃公司的议案》，为了

解决投资海南特玻的遗留问题，充分利用海南特玻现有生产线设备及产能指标，公司与重庆鑫景达成合作意向并拟签订《投

资协议》，决定共同投资设立重庆綦江鑫景玻璃有限公司（暂定名，最终以工商登记核准，以下简称“綦江鑫景”）。綦江鑫

景注册资本为2.4亿元，其中，公司用现金及技术无形资产出资0.8亿元、持股比例占33.33%；重庆鑫景用现金出资1.6亿元、

持股比例占66.67%。綦江鑫景设立后，将通过收购海南特玻部分生产线设备设施及产能指标等资产，在重庆綦江建设浮法

玻璃生产线。具体情况详见公司已披露的2019-010号、关于与重庆鑫景共同投资设立綦江鑫景玻璃公司的公告。报告期内，

该项目处于正常推进中。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

中航三鑫股份有限公司 2019 年半年度报告全文

27

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 133,952 0.01%   -34,060 -34,060 99,892 0.01%

3、其他内资持股 133,952 0.01%   -34,060 -34,060 99,892 0.01%

   境内自然人持股 133,952 0.01%   -34,060 -34,060 99,892 0.01%

二、无限售条件股份 803,416,048 99.98%   34,060 34,060 803,450,108 99.99%

1、人民币普通股 803,416,048 99.98%   34,060 34,060 803,450,108 99.99%

三、股份总数 803,550,000 100.00%   803,550,000
100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2019年1月1日，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司对公司董事、监事、高级管理人员年度可转让股份法定额度进行

了核算，并按照《公司法》、《证券法》及有关规定的允许比例进行了高管股解锁。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

中航三鑫股份有限公司 2019 年半年度报告全文

28

3、证券发行与上市情况

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 52,864
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的